
Dron sprawdzał, czy iławianie nie palą śmieciami. Znamy
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Wracamy do tematu kontroli jakości powietrza nad kominami indywidualnie ogrzewanych
domów w Iławie. Poznaliśmy wyniki grudniowej akcji.

Przypomnijmy, miała miejsce 4 grudnia, kiedy między 16 a 20 z pomocą drona skontrolowano aż 857
budynków na osiedlach domów jednorodzinnych: Gajerku, Lipowym Dworze i Ostródzkim w Iławie. 

- Szczegółowym pomiarem objęto 22 nieruchomości,
wśród których dwie zostaną objęte dodatkową
kontrolą ze względu na odczyty formaldehydu, co



może wskazywać na spalanie odpadów bądź
wilgotnego drewna - informuje o wynikach Bogusława
Bandelewska w Urzędzie Miasta w Iławie odpowiedzialna
za kwestie związane z ochroną środowiska. - Do
właścicieli nieruchomości, w których odczytano
wysokie wartości pyłów PM2,5 oraz PM10 wysłane
zostało pismo z informacją o zaistniałych
nieprawidłowościach i z czego mogą one wynikać, jak
również z informacją o dostępnych dotacjach do
wymiany kotła. Cieszy nas bardzo, że jeden z
właścicieli w odpowiedzi na nasze pismo złożył
wniosek na dofinansowanie do wymiany kotła
węglowego na kocioł gazowy. Nasze działanie
odniosło więc zamierzony skutek. Nieruchomości, w
których odczyty wskazywały na ewentualne spalanie
odpadów, będą kontrolowane w tym miesiącu - dodaje.

Koszt całej operacji wyniósł 2 800 zł brutto. A czy można się spodziewać powtórzenia takiej akcji w
trwającym sezonie grzewczym?

- Rozważamy wykorzystanie drona do kontroli
kominów oraz współpracę z policją w zakresie karania
za spalanie odpadów, ponieważ obok edukacji i
wspierania mieszkańców przy wymianie kotłów
powinniśmy już przejść do bardziej restrykcyjnych
działań - odpowiada Bogusława Bandelewska. - Problem
niskiej emisji jest wciąż duży, co nie pozostaje bez
wpływu na zdrowie mieszkańców i ogólny stan
czystości powietrza w naszym mieście.   

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63258-dron-sprawdzal-czy-ilawianie-nie-pala-smieciami-znamy-wyniki-kontroli


